
 

 

 

  All’albo On Line 

  Sito WEB Istituzionale 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento di fornitura di 10 Computer portatili in convenzione CONSIP - 

CIG Z612DDB8F9  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/1999 concernente Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  il D. Lgs 165/2001 recante Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle 

pubbliche amministrazioni e ss.mm.ii.. 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;; 

VISTA  Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il  D.L.6/2020  convertito  con    L.  13/2020  recante  “Misure  urgenti  in  materia  di  

contenimento  e  gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA  e Linee Guida ANAC  n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  

e  gestione  degli  elenchi di operatori economici»;    

VISTO l’Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 

maggio 2020, n. 34 ' Avvio anno scolastico 2020/2021; 

VISTO l’Avviso erogazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto- legge 

19maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021; 

VISTA  la delibera n. 6 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2020; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

RILEVATA  la presenza delle convenzioni CONSIP  attive relative alla fornitura di Thinkbook LENOVO 

che rispecchiano le caratteristiche necessarie ed in particolare: 

CODICE ARTICOLO FORNITORE - PPT4L1-PCP-W THINKBOOK 15 Windows; 

 

VISTA la delibera del CdI n. 103 del 07/11/2019 di approvazione del regolamento contenente criteri e 

limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente scolastico, ai sensi 



 

 

 

dell’art. 45, c. 2, del Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, integrato dal 

regolamento per le forniture di beni e servizi a norma dell’art. 36 del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e successivo Decreto Legislativo correttivo n. 56 del 19 aprile 2017 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo e in un'ottica di accelerazione della spesa e 

semplificazione delle procedure di acquisto, la procedura di affidamento di fornitura di 

attrezzature tecnologiche attraverso acquisto diretto sul MEPA; 

DETERMINA 

1. Di aderire alla convenzione CONSIP CODICE ARTICOLO PRODUTTORE: 20RWA03HIX THINKBOOK 

15 Windows 10 € 460,00 / Pezzo - Fornitore ITD SOLUTIONS S.P.A.Personal computer portatile per basse 

esigenze di mobilità (desktop replacement) con sistema operativo Windows 10 - Inclusi: borsa, cavo di rete 3 

mt., cavo bloccaggio con chiave, mouse esterno USB (due tasti + scroll con funzione terzo tasto) –  

Protocolli   WI-FI 

Audio    HD audio with DTS Studio Sound 

Chipset     Integrato con il processore 

Controller grafico  Intel UHD 

Dimensioni (lxhxp) [mm]  36.3 x 25.5 x 1.99 cm 

Dimensioni dello schermo  15,6 pollici 

Dispositivo WPAN  Bluetooth 5.0 

Dispositivo di puntamento Touchpad integrato 

Hard Disk    [GB]500 

Memoria RAM    [GB]16 

Memory card reader  SD Card reader integrato 

Peso     [kg]1,98 

Porte    1 RJ45, 3 USB 3.1, 1 USB type-C, 1 HDMI, 1 Microfono e Cuffia combo 

jack 

Processore   Intel i3-10110U 

Risoluzione dello schermo  (HxV) [pixel]1920x1080 

Scheda di rete LAN  Ethernet (10/100/1000) 

Sistema operativo  Windows 10 

Tastiera    Italiana con simbolo Euro 

Tipo Batteria   3 celle 57 Wh 

Tipologia benchmark   durata batteria BAPCO MobileMark2018 

Tipologia dello schermo  LCD retroilluminazione LED 

Tipologia di Benchmark   prestazionaleBAPCO MobileMark2018 

Tipologia memoria   RAM2133 Mhz 

Valore di Benchmark   durata della batteria [minuti]594 

Valore di Benchmark   prestazionale1018 

Tipologia Hard Disk  SSD 

 

2. Il costo totale della fornitura ammonta ad € 4.600,00 (IVA esclusa); 



 

 

 

3. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Paolo Cipriani in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

4. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo aggregato 

di spesa. 

5. Il pagamento della fattura verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 

esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, e precisamente tramite bonifico su conto 

corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico ed è subordinato  

a) alla presentazione documentazione attestante iscrizione al registro delle imprese; 

b) alla presentazione modulo comunicazione c/c dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 136 / 2010 e 

s.m. 

c) alla verifica del DURC in corso di validità. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI 

L’Istituzione scolastica informa che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’istituzione scolastica per le finalità 

di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle 

norme vigenti. Designato del trattamento dei dati èil Direttore S.G.A Oreste Messina.  

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica https://www.marconiprato.edu.it/ ai 

sensi della normativa in materia di trasparenza. 

 

Il Dirigente scolastico 
Paolo Cipriani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

                                                                                                    


		2020-07-31T12:09:44+0200




